Inhale

Einleitung

Staat und Gesellschaft
Ein historischer Abriss

Ein Blick in die Zukunft

Realititen und Wunschvorstellungen

Zeichen des Verfalls
Eine Bestandsaufnabme

Armut und Ungleichheit
Viele gute Absichten, wenig Mut zur Wabrbeit

Arbeit und Politik
Uber Leistungsbereitschaft und Arbeitsanreize

Bildung und Gerechtigkeit
Uber den Unterschied von gut und gut gemeint

Zuwanderung und Integration
Mebr erwarten, weniger bieten

23

35

51

103

151

187

255



8

Demografie und Bevélkerungspolitik
Mebr Kinder von den Klugen, bevor es zu spét ist

Ein Traum und ein Alptraum
Deutschland in 100 Jabren

Dank

ANHANG

Anmerkungen

Personenregister

Sachregister

Tabelle Demografie, Produktivitit und Altenlast

331

301

409

411
446
449
455




