

Inhalt

Einleitung	7
1 Staat und Gesellschaft <i>Ein historischer Abriss</i>	23
2 Ein Blick in die Zukunft <i>Realitäten und Wunschvorstellungen</i>	35
3 Zeichen des Verfalls <i>Eine Bestandsaufnahme</i>	51
4 Armut und Ungleichheit <i>Viele gute Absichten, wenig Mut zur Wahrheit</i>	103
5 Arbeit und Politik <i>Über Leistungsbereitschaft und Arbeitsanreize</i>	151
6 Bildung und Gerechtigkeit <i>Über den Unterschied von gut und gut gemeint</i>	187
7 Zuwanderung und Integration <i>Mehr erwarten, weniger bieten</i>	255

8	Demografie und Bevölkerungspolitik <i>Mehr Kinder von den Klugen, bevor es zu spät ist</i>	331
9	Ein Traum und ein Alptraum <i>Deutschland in 100 Jahren</i>	391
	Dank	409

ANHANG

Anmerkungen	411
Personenregister	446
Sachregister	449
Tabelle Demografie, Produktivität und Altenlast	455